
 
Středisko rané péče SPRP Brno 



• POSLÁNÍ 
- Společnost pro ranou péči o.s. je organizace          

s celorepublikovou působností 
- poskytujeme terénní služby rané péče, podporu 

a pomoc rodinám, ve kterých vyrůstá dítě se 
zrakovým a/či jiným postižením v raném věku 

- realizujeme program Provázení, který podporuje 
schopnosti, síly a cíle každého člena rodiny 

- chceme, aby naše služby vedly k posílení 
kompetencí, zodpovědnosti a nezávislosti 
rodičů/zákonných zástupců/ při výchově dětí 

- Chceme umožnit rodině vychovávat dítě s 
postižením v přirozeném prostředí a žát běžný 
život 



• CÍLOVÁ SKUPINA 

- rodiny s dětmi se zrakovým postižením 0-4 let 

- rodiny s dětmi s kombinovaným postižením  

    0-7 let  

 

• PŮSOBNOST 

- Jihomoravský kraj 

- část Kraje Vysočina 

- část Zlínského kraje 



• FORMY poskytovaných služeb 

- terénní služby – konzultace v domácím 
prostředí, tvoří 75% všech služeb 

- ambulantní konzultace v středisku rané péče 

- setkání rodičů, semináře, přednášky 

- doprovod klientů na vyšetření, jednání apod. 

- poradenství  

 

tyto služby jsou poskytované rodinám zdarma 

 

 



- týdenní kurzy pro rodiny   

- Rolnička – časopis 

 

Na tyto služby si rodiny přispívají.  

 

Nabízíme: 

- informace 

- provázení a podporu rodin 

- psychologické, pedagogické a sociální 
poradenství 

 



- pomoc při prosazování práv a zájmů rodičů a jejich 
dětí s postižením 

- poradenství v oblasti výchovy dítěte, komunikace a 
interakce s ním 

- podporu vývoje dítěte ve všech oblastech, program 
stimulace zraku 

- náměty na výběr pomůcek a na úpravy domácího 
prostředí 

- funkční vyšetření zraku 

- půjčování speciálních hraček, pomůcek, literatury, 
videa, CD, DVD 

- zpravodaj pro rodiče Rolnička 

- pomoc při výběru předškolního zařízení 

- odborné instruktáže pro spolupracující zařízení 



PRÁCE S RODINOU 

Jak se rodina o nás dozví? 

- lékaři (oční lékař, neonatolog, neurolog, 
pediatr, fyzioterapeut) 

- rodiče 

- internet 

 

    Jsme služba vyžádaná, tedy rodina kontaktuje 
nás! 

 

 



• Konzultace před komplexním posouzením – probíhá v 
domácím prostředí 

- předání informací kdo jsme, pro koho jsme, co děláme apod. 

- zjištění důvodu proč nás rodina kontaktovala 

- pozvání na komplexní posouzení 

 

• Komplexní posouzení – probíhá ve středisku 

- posouzení potřeb rodiny 

- funkční vyšetření zraku 

- nabídka služby 

- dohoda o poskytování služeb 

 

• Konzultace v rodině 

 


